Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, tErçA-fEIrA, 13 dE AbrIl dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5826 57

efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação implicará em se
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se
a responsável às sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientiicando-a,
ainda, de que os autos estarão disponíveis no sistema e-contas, por meio
do endereço eletrônico: http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá
acessá-lo com login fornecido por este tribunal, conforme Portaria nº 550,
de 2020, ou pela sua certiicação digital. Para esclarecimentos de dúvidas,
em relação ao presente edital, entrar em contato na coordenadoria do
cartório de contas (fone: 63-3232-5878/5800 - email: diligencia@tce.
to.gov.br) deste tcE/to, localizado na Avenida teotônio segurado -
AcsU - nE 10 - conjunto 01 - lotes 01 e 02, com expediente de 12 às
18 horas. Palmas, capital do Estado do tocantins, aos 08 dias do mês
de abril de 2021, coordenadoria do cartório de contas - cocAr. Eu,
Adriana nunes tavares, digitei e conferi.

fernando cesar benevenuto Malafaia
conselheiro substituto

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 28/2021/RELT4-COCAR

Processo nº 11826/2017 - Assunto: Auditoria de regularidade
- referente ao período de janeiro a outubro de 2017 - Entidade: fundo
Municipal de saúde de Paranã - to. nos termos do despacho nº 439/2021-
rElt4 em atenção ao disposto no artigo 5º, lV, da constituição federal,
que assegura o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com
a lei orgânica nº 1.284/200, artigos 32 e 33 e ao regimento Interno do
TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, ica, pelo
presente Edital, cito e Intimo o senhor lucas Antônio Martins de freitas
lopes, Advogado, para que nos termos do referido processo, e caso
queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e
no referido Despacho, icando advertida dos efeitos da revelia, ou seja,
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientiicando-a, ainda, de que
os autos estarão disponíveis no sistema e-contas, por meio do endereço
eletrônico: http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com
login fornecido por este tribunal, conforme Portaria nº 550, de 2020, ou
pela sua certiicação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação
ao presente edital, entrar em contato na coordenadoria do cartório de
contas (fone: 63-3232-5878/5800 - email: diligencia@tce.to.gov.br)
deste tcE/to, localizado na Avenida teotônio segurado - AcsU - nE
10 - conjunto 01 - lotes 01 e 02, com expediente de 12 às 18 horas.
Palmas, capital do Estado do tocantins, aos 08 dias do mês de abril de
2021, coordenadoria do cartório de contas - cocAr. Eu, Adriana nunes
tavares, digitei e conferi.

fernando cesar benevenuto Malafaia
conselheiro substituto

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 29/2021/RELT4-COCAR

Processo nº 5021/2018 - Assunto: Auditoria de regularidade
- referente ao período de janeiro a maio de 2018 - Entidade: Prefeitura
Municipal de são Valério da natividade - to. nos termos do despacho nº
265/2021-rElt4 em atenção ao disposto no artigo 5º, lV, da constituição
federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade
com a lei orgânica nº 1.284/200, artigos 32 e 33 e ao regimento Interno do
TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, ica, pelo
presente Edital, cito e Intimo o senhor olímpio dos santos Arraes, Prefeito,
para que nos termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15
(quinze) dias da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos
acerca dos fatos apontados nos autos e no referido Despacho, icando
advertida dos efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação
implicará em se tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos
autos, sujeitando-se a responsável às sanções previstas em lei e no
RITCE/TO, cientiicando-a, ainda, de que os autos estarão disponíveis
no sistema e-contas, por meio do endereço eletrônico: http:app.tce.
to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com login fornecido por este
Tribunal, conforme Portaria nº 550, de 2020, ou pela sua certiicação
digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital,
entrar em contato na coordenadoria do cartório de contas (fone:
63-3232-5878/5800 - email: diligencia@tce.to.gov.br) deste tcE/to,
localizado na Avenida teotônio segurado - AcsU - nE 10 - conjunto 01
- lotes 01 e 02, com expediente de 12 às 18 horas. Palmas, capital do
Estado do tocantins, aos 08 dias do mês de abril de 2021, coordenadoria
do cartório de contas - cocAr. Eu, Adriana nunes tavares, digitei e
conferi.

fernando cesar benevenuto Malafaia
conselheiro substituto

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 30/2021/RELT4-COCAR

Processo nº 5021/2018 - Assunto: Auditoria de regularidade
- referente ao período de janeiro a maio de 2018 - Entidade: Prefeitura
Municipal de são Valério da natividade - to. nos termos do despacho
nº 265/2021-rElt4 em atenção ao disposto no artigo 5º, lV, da
constituição federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e
em conformidade com a lei orgânica nº 1.284/200, artigos 32 e 33 e ao
regimento Interno do tcE/to, artigo 205, inciso V, Instrução normativa
nº 001/2012, ica, pelo presente Edital, Cito e Intimo o Senhor Cleone Dias
Wanderley, controle Interno à época, para que nos termos do referido
processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste,
manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos
autos e no referido Despacho, icando advertida dos efeitos da revelia, ou
seja, de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientiicando-a, ainda, de que
os autos estarão disponíveis no sistema e-contas, por meio do endereço
eletrônico: http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com
login fornecido por este tribunal, conforme Portaria nº 550, de 2020, ou
pela sua certiicação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação
ao presente edital, entrar em contato na coordenadoria do cartório de
contas (fone: 63-3232-5878/5800 - email: diligencia@tce.to.gov.br)
deste tcE/to, localizado na Avenida teotônio segurado - AcsU - nE 10
- conjunto 01 - lotes 01 e 02, com expediente de 12 às 18 horas. Palmas,
capital do Estado do tocantins, aos 08 dias do mês de abril de 2021,
coordenadoria do cartório de contas - cocAr. Eu, Adriana nunes
tavares, digitei e conferi.

fernando cesar benevenuto Malafaia
conselheiro substituto

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 31/2021/RELT4-COCAR

Processo nº 12170/2018 - Assunto: Auditoria de regularidade
- referente ao período de janeiro de 2015 a julho de 2018 - Entidade:
secretaria do desenvolvimento da Agricultura e Pecuária. nos termos do
despacho nº 264/2021-rElt4 em atenção ao disposto no artigo 5º, lV,
da constituição federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa,
e em conformidade com a lei orgânica nº 1.284/200, artigos 32 e 33 e ao
regimento Interno do tcE/to, artigo 205, inciso V, Instrução normativa
nº 001/2012, ica, pelo presente Edital, Cito e Intimo o Senhor Clemente
barros neto, Ex secretário, para que nos termos do referido processo, e
caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar
e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e
no referido Despacho, icando advertida dos efeitos da revelia, ou seja,
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável às
sanções previstas em Lei e no RITCE/TO, cientiicando-a, ainda, de que
os autos estarão disponíveis no sistema e-contas, por meio do endereço
eletrônico: http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá acessá-lo com
login fornecido por este tribunal, conforme Portaria nº 550, de 2020, ou
pela sua certiicação digital. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação
ao presente edital, entrar em contato na coordenadoria do cartório de
contas (fone: 63-3232-5878/5800 - email: diligencia@tce.to.gov.br)
deste tcE/to, localizado na Avenida teotônio segurado - AcsU - nE 10
- conjunto 01 - lotes 01 e 02, com expediente de 12 às 18 horas. Palmas,
capital do Estado do tocantins, aos 08 dias do mês de abril de 2021,
coordenadoria do cartório de contas - cocAr. Eu, Adriana nunes
tavares, digitei e conferi.

fernando cesar benevenuto Malafaia
conselheiro substituto

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 32/2021/RELT4-COCAR

Processo nº 12170/2018 - Assunto: Auditoria de regularidade
- referente ao período de janeiro de 2015 a julho de 2018 - Entidade:
secretaria do desenvolvimento da Agricultura e Pecuária. nos termos do
despacho nº 264/2021-rElt4 em atenção ao disposto no artigo 5º, lV,
da constituição federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa,
e em conformidade com a lei orgânica nº 1.284/200, artigos 32 e 33 e ao
regimento Interno do tcE/to, artigo 205, inciso V, Instrução normativa
nº 001/2012, ica, pelo presente Edital, Cito e Intimo o Instituto de Apoio
ao desenvolvimento social, Econômico e ambiental de Palmeiras do to
para que nos termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15
(quinze) dias da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos
acerca dos fatos apontados nos autos e no referido Despacho, icando
advertida dos efeitos da revelia, ou seja, de que a falta de manifestação
implicará em se tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos

autos, sujeitando-se a responsável às sanções previstas em lei e no

RITCE/TO, cientiicando-a, ainda, de que os autos estarão disponíveis

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

ADRIANA NUNES TAVARES

Cargo: CHEFE DE DIVISAO - Matricula: 242221

Código de Autenticação: 5d11fbffb6e4780c12add6feb801d598 - 16/04/2021 11:32:20